
Programas y Beneficios: OFICINA DE PROTECCION DE DERECHOS DE INFANCIA Y JUVENTU OPD TALCA 
Seleccione Subsidio o Beneficio: OFICINA DE PROTECCION DE DERECHOS DE INFANCIA Y JUVENTUD OPD TALCA 

Denominación Numero Fecha
Link texto 

integro

Decreto Alcaldicio 1680 23-03-2012

no aplica Decreto 

Publicado al lado de 

esta Planilla

www.talca.cl

Enlace a mayor 

informaciónUnidad, órgano interno o 

dependenci a que lo gestiona

Requisitos  y antecedentes para 

postular

Monto global asignado

$
Período o plazo de postulación

3 meses 

Prevenir y atender 

vulneraciones de derechos de 

niños, niñas y adolescentes a 

traves de la atención directa y la 

articulación de la respuesta del 

gobierno local y los actores del 

territorio, como garantes de 

derechos de niños, niñas y 

adolescentes, en al menos, el 

espacio comunal . 

Niños, niñas y adolescentes de 

la comuna de Talca que esten 

siendo vulnerados en sus 

derechos cuya edad fluctúa 

entre los 0 y los 17 años 11 

meses, 29 días 

$ 85.244.528

APORTE MUNICIPAL: 

$ 21.134.000

APORTE SENAME: 

$ 64.110.528.-

CADA 03 AÑOS (ÚLTIMO 

PERIODO ADJUDICADO AÑOS 

2012 A 2015) 

Cumplimiento de 

requisitos

Individualización del acto que estableció  el programa o actividad

Criterio de evaluación  

y asignación

Plazos asociados  al 

procedimiento de 

evaluación  y asignación.

Tipo

Objetivo de la Actividad   o 

Beneficio

Diseño del Programa, Actividad  o  Beneficio

DECRETODideco/ Unidad de Programas Sociales 

http://www.talca.cl/


Atenciones/Beneficios que contempla el Programa

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

VULNERACION DE DERECHO

ATENCIÓN PSICOSOCIAL

ATENCIÓN PSICOSOCIAL

NO APLICA

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO23.06.2015

23.06.2015

23.06.2015

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

BACJ

15.06.2015

23.06.2015

Numero

N°
Fecha de otorgamiento del 

beneficio

Identificación del acto por el cual se otorgó el beneficio

Nombres  del beneficiario
Razón Social, si receptor 

es persona jurídica
Tipo Denominación Fecha

NO APLICA

YEGC NO APLICA

26.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO SIAMM NO APLICA

JVMS

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

DOMG

23.06.2015

NO APLICA

23.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

23.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

NO APLICA

VBMS NO APLICA

23.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO AMMS NO APLICA

NAOQ

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

JSMV

15.06.2015

NO APLICA

19.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

15.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

NO APLICA

CAOQ NO APLICA

17.06.2016 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO MEGH NO APLICA

MAGH

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

JMASH

19.06.2015

NO APLICA

17.06.2016 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

17.06.2016 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

NO APLICA

PCMR NO APLICA

19.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO EASC NO APLICA

IBESC

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

MIRM

19.06.2015

NO APLICA

19.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

19.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

NO APLICA

TNBA NO APLICA

NO APLICA19.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO MIFR

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO MAGE

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

CBDE

NO APLICA

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

ASCO NO APLICAATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO MPGO NO APLICA

MPGO NO APLICA

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO IAPM NO APLICA

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

CAEMG NO APLICA

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO JAMG NO APLICA

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

ASCD NO APLICAATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO BMMC NO APLICA

SACM NO APLICA

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO IISR NO APLICA

ATENCIÓN PSICOSOCIAL

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO DIBV

VULNERACION DE DERECHO

VULNERACION DE DERECHO

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

ATENCIÓN PSICOSOCIAL

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

IAVR

NO APLICA

AFCJ NO APLICA

ANGC

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

MIMM

MIJR

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

ATENCIÓN PSICOSOCIAL

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

GABJ

NO APLICA

NO APLICA

VULNERACION DE DERECHO

JSLF NO APLICA

JELF

NO APLICA

NO APLICA

SAJR

AARM

23.06.2015

22.06.2015

22.06.2015

16.06.2015

23.06.2015

12.06.2015

12.06.2015

12.06.2015

19.06.2015

22.06.2015

VULNERACION DE DERECHO

15.06.2015

16.06.2015

15.06.2015

22.06.2015

26.06.2015

26.06.2015

15.06.2015

22.06.2015

22.06.2015

23.06.2015



43

44

45

46

47

48 03.06.2015

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO NO APLICA

SONIA LOLAS MAGNA CYNTIA PUGA LOPEZ

DIRECTORA DESARROLLO COMUNITARIO COORDINADORA OFICINA DE LA INFANCIA

NO APLICA

NO APLICA

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO PAVH NO APLICA

NO APLICAMAVH

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

23.06.2015

23.06.2015

23.06.2015

ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO

EPBG

FEVH

VMRM

23.06.2015

03.06.2015

ASBG NO APLICAATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO


