## Programas y Beneficios: OFICINA DE PROTECCION DE DERECHOS DE INFANCIA Y JUVENTU OPD TALCA Seleccione Subsidio o Beneficio: OFICINA DE PROTECCION DE DERECHOS DE INFANCIA Y JUVENTUD OPD TALCA

		Diseño del Programa, Activida	d o Beneficio				Indi	vidualización del a	cto que establec	ió el programa c		
Unidad, órgano interno o dependenci a que lo gestiona	Requisitos y antecedentes para postular	Monto global asignado \$	Período o plazo de postulación	Criterio de evaluación y asignación	Plazos asociados al procedimiento de evaluación y asignación.	Objetivo de la Actividad o Beneficio	Tipo	Denominación	Numero	Fecha	Link texto integro	Enlace a mayor información
Dideco/ Unidad de Programas Sociale	Niños, niñas y adolescentes de la comuna de Talca que esten siendo vulnerados en sus derechos cuya edad fluctúa entre los 0 y los 17 años 11 meses, 29 días	\$ 85.244.528  APORTE MUNICIPAL: \$ 21.134.000  APORTE SENAME: \$ 64.110.528	CADA 03 AÑOS (ÚLTIMO PERIODO ADJUDICADO AÑOS 2012 A 2015)	Cumplimiento de requisitos		Prevenir y atender vulneraciones de derechos de niños, niñas y adolescentes a traves de la atención directa y la articulación de la respuesta del gobierno local y los actores del territorio, como garantes de derechos de niños, niñas y adolescentes, en al menos, el espacio comunal.		Decreto Alcaldicio	1680	23-03-2012	no aplica Decreto Publicado al lado de esta Planilla	www.talca.cl

## Atenciones/Beneficios que contempla el Programa

N°	Fecha de otorgamiento del beneficio	Id	lentificación del acto por el cual se otorgó	Nombres del beneficiario	Razón Social, si receptor		
		Tipo	Denominación	Fecha	Numero	Notibles del belleticiario	es persona jurídica
1	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			YEGC	NO APLICA
2	26.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			SIAMM	NO APLICA
3	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			DOMG	NO APLICA
4	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			JVMS	NO APLICA
5	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			VBMS	NO APLICA
6	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			AMMS	NO APLICA
7	19.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			JSMV	NO APLICA
8	15.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			NAOQ	NO APLICA
9	15.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			CAOQ	NO APLICA
10	17.06.2016	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			MEGH	NO APLICA
11	17.06.2016	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			JMASH	NO APLICA
12	17.06.2016	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			MAGH	NO APLICA
13	19.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			PCMR	NO APLICA
14	19.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			EASC	NO APLICA
15	19.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			MIRM	NO APLICA
16	19.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			IBESC	NO APLICA
17	19.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			TNBA	NO APLICA
18	19.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			MIFR	NO APLICA
19	15.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			CBDE	NO APLICA
20	15.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			MAGE	NO APLICA
21	16.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			ASCO	NO APLICA
22	15.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			MPGO	NO APLICA
23	15.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			MPGO	NO APLICA
24	12.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			IAPM	NO APLICA
25	12.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			CAEMG	NO APLICA
26	12.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			JAMG	NO APLICA
27	19.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			ASCD	NO APLICA
28	22.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			BMMC	NO APLICA
29	22.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			SACM	NO APLICA
30	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			IISR	NO APLICA
31	22.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			IAVR	NO APLICA
32	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			DIBV	NO APLICA
33	22.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			MIJR	NO APLICA
34	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			AFCJ	NO APLICA
35	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			ANGC	NO APLICA
36	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			BACJ	NO APLICA
37	22.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			MIMM	NO APLICA
38	26.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			JELF	NO APLICA
39	26.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			JSLF	NO APLICA
40	22.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			SAJR	NO APLICA
41	16.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			GABJ	NO APLICA
42	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL	VULNERACION DE DERECHO			AARM	NO APLICA

43         23.06.2015         ATENCIÓN PSICOSOCIAL         VULNERACION DE DERECHO         VMRM         NO APLICA           44         23.06.2015         ATENCIÓN PSICOSOCIAL         VULNERACION DE DERECHO         FEVH         NO APLICA           45         23.06.2015         ATENCIÓN PSICOSOCIAL         VULNERACION DE DERECHO         PAVH         NO APLICA           46         23.06.2015         ATENCIÓN PSICOSOCIAL         VULNERACION DE DERECHO         MAVH         NO APLICA           47         03.06.2015         ATENCIÓN PSICOSOCIAL         VULNERACION DE DERECHO         EPBG         NO APLICA				
45 23.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO PAVH NO APLICA 46 23.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO MAVH NO APLICA	43	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO	VMRM NO APLICA
46 23.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO MAVH NO APLICA	44	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO	FEVH NO APLICA
	45	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO	PAVH NO APLICA
47 03.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO EPBG NO APLICA	46	23.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO	MAVH NO APLICA
	47	03.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO	EPBG NO APLICA
48 03.06.2015 ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO ASBG NO APLICA	48	03.06.2015	ATENCIÓN PSICOSOCIAL VULNERACION DE DERECHO	ASBG NO APLICA

SONIA LOLAS MAGNA	CYNTIA PUGA LOPEZ
DIRECTORA DESARROLLO COMUNITARIO	COORDINADORA OFICINA DE LA INFANCIA